Omnia et singula bona suprascripta fuerunt navi predicti Gerardi 
innavigata et per eundem Gerardum mercatoribus et civ ibus Sunden 
sibus liberata et presentata; et si que alia apud Gerardum permanse
runt, de illis Gerardus faciet racionem. Cives, ad quorum requestus 
bona fuerunt arrestata, sunt Nicholaus Voge, Tidericus Ter; predicti 
cives pro naulo seu fructu solverunt et pagarunt ipsi Geraido 205 mai- 
cas Sundenses. . . .

2. Item infrascripti Anglici presentarunt de cellario domini Jo
hannis Burow 9 pecias panni lanei habentes in longitudine 7 pannos 
cum 6 ulnis et 1 quartali.

Item 1 peciam dampduk continentem 14 ulnas.
Item 2 tecturas.
Item 21 paria caligarum panni Anglicani viridis coloris.
Item 3 pecias panni continentes 53 ulnas et 1 quartale.
Item 1 peciam grisei stocbret continentem 6 ulnas et 4 pecias at

tingentes Yon Woulf.
De predictis pannis solute 6 marce pro censu cellarii.

Item 4 marce relicte Burow, quas accomodaverat Yon Alnewyk 
de eodem.

Propter magna dampna et gravamina ab Anghcis civibus et mer
catoribus Sundensibus facta et illata bona subscripta fuerunt et de 
presenti sunt arrestata; que quidam bona vel ipsorum valor ad usum 
Anglicorum, quousque civibus Sundensibus dampna passis d am puoi uni 
suorum fiet refusio et reformacie, reserventur. Et supra istis bonis 
facte sunt indenture; unam reservarunt sibi consules Stralessundenses, 
aliam mercatores et cives dampna passi, terciam Anglici, quorum bona, 
ut prefertur, sub arresto detinentur. ,

Actum anno Domini 1404 in vigilia beatorum Petri et 1 auli 
apostolorum.

3,56. Aussage des Herm. Wernerson ron Elbing über die TT egnahme 
seines Schiffes durch die Engländer.1 — [1407 Äug.]- Botici dam.

Br. M. Cotton. Ms. Nero B IX fol. 52.
Corani domino Willielmo Esturmy milite et quampluribus 

fidedignis in Rotterdam Hermannus Wernerson comparens ad 
1) Vgl. n. 317, 15. HR V 440, 14. n. 345. 13. 346, 7. 347, 10. 2) Zur

Datierung rgl. HR H 449, 47.
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Dei sancta evangelia corporalibus positis juramenta sub hac 
forma juravit:

Quod Anglici quidam armati cum una balingera, quorum magister 
^erat Johannes Aske, ipsum Hermannum et suos in navi sua existentes 
n mari prope Wicht hostiliter et armata manu sine ipsius Hermanni 

ac suorum demeritis invaserunt, quibus Hermannus cum suis marinariis 
vim vi repellendo, quantum potuit, usque prope Hovede resistebat, 
ubi Johannes Aske cum suis complicibus invenerunt unam bardisam 
de Lunden, cujus magister erat Laurencins Mundi, et unam passingeram, 
cujus magister erat Willielmus Lye; istis sibi adjunctis ceperunt Herman
num Wernerson, et accepto consilio proposuerunt eum deducere cum 
navi sua ad Cales. Sed certo obstaculo prepediti duxerunt eum ad 
Dovorren, ubi Hermannus ab ipsis captoribus et sub juramento requi
situs juravit, quod cum navi et bonis innavigatis velificare deberet in 
Secanam vel Hampton, et quod omnia et singula bona in navi tunc 
existencia forent Sundensium et Prutenorum; et nullo modo juravit 
formam in articulo Anglicorum contentam et expressam.1 Quo facto 
duxerunt eum cum navi sua et bonis inibi contentis ad Cameram, et 
ibi extunc bòna in navi Hermanni contenta in tres partes diviserunt 
et naves suas cum eisdem onerarunt et carcarunt; bonis sic divisis 
duxerunt predictum Hermannum cum marinariis suis ad Wynkelcze, 
et ibi Dei auxilio effugit ipsorum manus; marinarios suos omnes sub
merserunt. Post lapsum vero temporis Hermannus cum ambassiatori- 
bus domini magistri generalis Prucie venit ad Angliam, ubi post 
longam et diuturnam execucionem per locumtenentem fuit pronuncia- 
tum et tanquam per arbritrum et mediatorem diffinitum et concorda
tum, quod Hermannus recipere deberet navim suam in portu Zantwik 
cum 40 nobl. Super istis sic diffinitis et pronuntiatis ipse Hermannus 
ante navis recepcionem et ejusdem possessionem literas quietancie de
dit et sigillavit. A eniens in Zantwik credens secundum premissa et 
pronunciamenta invenire navim suam illesam et integram, et invenit 
etiam confractam, et refluxu maris transeunte reperit eam ex certa 
malicia confractam et perforatam. Talem vero perforationem et con
quassationem predictus Hermannus dicit Wilhelm o constare evidenter. 
Et ex ista causa Hermannus malum vendidit et ferramenta navis 
secum abduxit.